[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.289, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O DIRETOR DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 3.903, de 04/11/2015 e, considerando o Memorando n.º 05/2017 – Comissão Central de Elaboração do PDI 2019-2023, de 13/09/2017
RESOLVE:
ALTERAR, em partes, a Portaria n.º 271, de 05/09/2017, que trata do Código Eleitoral para as vagas eletivas da Comissão Local de Elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2019-2023 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, nos seguintes termos:
DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

“Art. 9º - As inscrições dos candidatos deverão ser realizadas no período de 05/09 à 13/09/2017, por meio do endereço eletrônico: https://goo.gl/forms/oj8dqm8iOMdDFPDv1.”

Leia-se:

“Art. 9º - As inscrições dos candidatos deverão ser realizadas no período de 05/09 à 20/09/2017, por meio do endereço eletrônico: https://goo.gl/forms/oj8dqm8iOMdDFPDv1.”
Onde se lê:

“Art. 11 – A lista contendo a relação nominal das candidaturas homologadas será publicada no site do Câmpus São Paulo (http://spo.ifsp.edu.br) no dia 14/09/2017.”

Leia-se:

“Art. 11 – A lista contendo a relação nominal das candidaturas homologadas será publicada no site do Câmpus São Paulo (http://spo.ifsp.edu.br) no dia 21/09/2017.”

DA CAMPANHA ELEITORAL

Onde se lê:
“Art. 13 – Será permitido aos(às) candidatos(as) a divulgação de suas candidaturas por meio de cartazes, e-mails, redes sociais e outros veículos de comunicação, desde que não comprometam a realização das atividades no câmpus e não onerem a administração pública.

Parágrafo único: a campanha eleitoral deverá ser realizada no período de 14/09, após a publicação das candidaturas, até 19/09/2017.”

Leia-se:

“Art. 13 – Será permitido aos(às) candidatos(as) a divulgação de suas candidaturas por meio de cartazes, e-mails, redes sociais e outros veículos de comunicação, desde que não comprometam a realização das atividades no câmpus e não onerem a administração pública.

Parágrafo único: a campanha eleitoral deverá ser realizada no período de 21/09, após a publicação das candidaturas, até 26/09/2017.”

DA VOTAÇÃO

Onde se lê:
“Art. 19 – A votação será realizada no dia 20/09/2017 (quarta-feira), na Diretoria Geral, das 9h às 19h, mediante apresentação de crachá institucional ou documento com foto.”
Leia-se:

“Art. 19 – A votação será realizada no dia 27/09/2017 (quarta-feira), na Diretoria Geral, das 9h às 19h, mediante apresentação de crachá institucional ou documento com foto.”
DO RESULTADO
Onde se lê:
“Art. 23 -  A publicação do resultado ocorrerá no dia 21/09/2017 no site do Câmpus São Paulo (http://spo.ifsp.edu.br).”
Leia-se:

“Art. 23 -  A publicação do resultado final ocorrerá no dia 02/09/2017 no site do Câmpus São Paulo (http://spo.ifsp.edu.br).”

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Onde se lê:

“Art. 27 – A Comissão Local eleita poderá ser convocada para reuniões, capacitação e orientações sobre as atividades que serão desenvolvidas a partir do dia 25/09/2017.”
Leia-se:

“Art. 27 – A Comissão Local eleita poderá ser convocada para reuniões, capacitação e orientações sobre as atividades que serão desenvolvidas a partir do dia 03/10/2017.”
CALENDÁRIO

Onde se lê:
“Publicação do Código Eleitoral
05/09/2017

Inscrições
de 05/09 a 13/09/2017

Publicação das inscrições deferidas
14/09/2017

Período de campanha eleitoral
14/09 a 19/09/2017

Votação
20/09/2017

Publicação do Resultado
21/09/2017

Portaria com a Composição da Comissão Local
22/09/2017”
Leia-se:

“Publicação do Código Eleitoral
05/09/2017
Inscrições.............................................................................................de 05/09 a 20/09/2017

Publicação das inscrições deferidas....................................................21/09/2017
Período de campanha eleitoral............................................................21/09 a 26/09/2017
Votação...............................................................................................27/09/2017
Publicação do resultado preliminar ...................................................28/09/2017
Submissão de recursos........................................................................29/09/2017
Resultado final....................................................................................02/10/2017

Portaria com a composição da Comissão Local................................02/10/2017”

Dê ciência.

Publique-se.

Luís Cláudio de Matos Lima Júnior
(o original encontra-se assinado na diretoria geral)

0

[image: image1.png]